4

Zaverecny ucet a rozpoctové hospodarenie
zarok 2020
obce Kralova pri Senci

Predklad4 : JUDr. Dusan Sebok, starosta obce

Spracoval: Ing. Martina Konec¢na

V Kralovej pri Senci 24.05.2021

Navrh zavere¢ného uctu vyveseny na uradnej tabuli dina 31.05.2021

Zaverecny ucet schvaleny OZ ¢islo 222/0Z-2021 dna 16.06.2021



Zaverecny ucet Obce Krdal’ova pri Senci a rozpoctové hospoddrenie za rok 2020

Obsah
1. Rozpocet 0bce Na TOK 2020 .......ccouieiiieiieeiieiieeie ettt ettt e et e seaeebeessaeenbeessaeenseennseenne 3
2. Rozbor plnenia prijmov za 10K 2020........cccueeriiieiieiiieiieenie ettt et ere e ebeeseneeneens 4
2.1. BEZNE PIIJIMY.ciiiiiiiiiiiieie ettt ettt et e et et e e e enbeennnas 4
2.2. Kapitalové prijmy a prijaté granty a transfery - kapitdlovy rozpocet..........cccovveeeveeneen. 6
2.2.1 Kapitalové prijmy z predaja majetku — kapitalovy rozpocCet.........ccceevvvvevecrieecreeenieeennen. 6
2.2.2  Prijaté granty a transfery - kapitalovy r0ZpOCet..........cevuieriiriiienieeiieieeieerie et 7
2.3. Prijmove financng OPETACIC: ......cc.veeiieriieiieeiieeie ettt ettt et et ssaeeteesaaeesseesenas 7
2.4. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjeKtivitou: ........cccevveevcieeeniieeeiee e, 7
3. Rozbor Cerpania vydavkov za 1ok 2020..........ccccueeiiiiiiieiiieiiieiieeie et 8
3.1. BeZN€ VYAAVKY ..ot 8
3.2 Kapitalove VIAaVKY ...cocuoiiiiiiee e 9
3.3. Vydavkove fInancné OPETACIE: .......c.eeeuiiiiiiiieiieeieeriie ettt 10
34. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou: ..........cceeeveerieeneeecieennnnnn. 10
4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020..........ccooceeviieiiiniiiiienieeeeee, 11
5. Tvorba a pouZitie fONAOV .......ceeiuiiiiiiiiiiiiieeee ettt 12
6. Bilancia aktiv a pasiv K 31.12.2020 .......cccuiiiiiiieiie ettt et e e ens 13
6.1 AKLIVA ottt ettt e ettt e at e et e e bt e eate e neeenne 13
6.2. PaSTVA ...t 13
7. Podstvahove UCtY @ T1ZIKA........cooiiiiiiiiieie et ettt e 14
Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020........ccieiiieeieeeiieeeeeeee e 14
9. Hospodarenie prispevKOVYCh Organizacii ..........cecueriereiiinieniieiienieneeeeeeeee e 14
10. Prehlad o poskytnutych dotécidch a prispevkoch..........cccvveiiiiiiiiiniiiieee e 14
11. Podnikatel'skd CINNOST .......c.eieiiiiiiieiieie ettt et e e 15
12. Financné usporiadanie vZEahov VOCT ........ceeiiiiiiiiiiiiiiiiicteeceee e 15
12.1.  Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym 0SObam............cccecvveereieeerveeennenns 15
12.2.  Finanéné usporiadanie voéi §tatnemu rozpoctu a VUC.........cooovoevevereeeeeeeeereeeeeeeene. 15
12.3.  Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom .............cocceeeviieiiiiiiiiniiiiienie e, 16
12.4.  Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obei ......ccvveeiiieeiiiiiiiceieece e 16
13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu

16

T4, NAVIN UZNESEIIIA: ...ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt eseaes s esesesesesesenenenmnenennnnnnnnnns 16



Zdverecny ucet Obce Krdal’ova pri Senci a rozpoctové hospoddrenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020
Zakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020. Obec
zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich

predpisov.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 17.12.2019 uznesenim ¢. 81/0Z-

2019
Zmeny rozpoctu:

- prvé rozpoctové opatrenie zo dna 26.04.2020 schvalené starostom a uprava v ramci

dotacii

- druhé rozpoctové opatrenie zo dita 17.06.2020 schvalené uznesenim ¢. 122/0Z-2020
- tretie rozpocCtové opatrenie zo diia 15.07.2020 schvalené uznesenim ¢. 135/0Z-2020
- §tvrté rozpocCtové opatrenie zo dna 09.12.2020 schvalené uznesenim ¢. 168/0Z-2020

Skutoéné plnenie

Rozpocet po prijmov/ ¢erpanie Skutocné % k
zmenach vydavkov k 31.12.2020
31.12.2020
Prijmy celkom 4 936 698,10 3600 439,27 73%
z toho:
Bezné prijmy 2399 939,62 2228 722,76 93%,
Kapitalové prijmy 1232 088,48 216 681,80 18%
Finan¢né prijmy 1 162 880,00 1 098 796,31 94%
Prijmy = RO s pravnou 141 790,00 56 238,40
subjektivitou 40%
Vydavky celkom 4 679 357,88 3421 247,88 73%
z toho:
Bezné vydavky 1205 779,55 977 886,56 81%
Kapitalové vydavky 1507 433,36 350 665,55 23%
Finan¢né vydavky 1 043 552,00 1 062 152,00 102%
Vydavky RO s pravnou 922 592,97 1030 543,77
subjektivitou 112%
Rozpocet obce 257 340,22 179 191,39 70%
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Skuto¢né
plnenie
Rozpocet po prijmov/ Skuto¢né % k
zmenach cerpanie 31.12.2020

vydavkov k

31.12.2020
Prijmy celkom 4936 698,10 3 600 439,27 73%
Bezné prijmy 2399 939,62 2228 722,76 93%
Kapitalové prijmy 1 232 088,48 216 681,80 18%
Finan¢né prijmy 1 162 880,00 1 098 796,31 94%
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 141 790,00 56 238,40 40%

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 4 936 698,10 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020
v sume 3 600 439,27 Eur, ¢o predstavuje 73%-né plnenie. V roku 2020 obec predpokladala
prijem z NFP na projekty — kanalizacia a budovane COV vo vyske 1000 000,00 Eur, obec
neboli v roku 2020 pridelené tieto financné prostriedky.

2.1.  Beiné prijmy
Obec plnila bezné prijmy na 93%, vo finanénom vyjadreni vo vyske 2 228 722,76 Eur, co

predstavovalo 87% z celkovych prijmov obce.

2.1.1 Danové prijmy

Skutoéné
Rozpocet po plnenie Skutocné % k
zmenach prijmov k 31.12.2020
31.12.2020
Vynosy z dane z prijmu 911 673,86 935 003,86 103%
Dan za ubytovanie 675,00 671,33 99%
Dane za psa, priestranstvo 2 934,54 2 994,54 102%
Dane z nehnutel'nosti 152 100,00 151 112,52 99%

Dantové prijmy boli vroku 2020 prijaté vo vySke 1089 782,25 Eur a predstavovali 48%
z celkovych beznych prijmov. Najva¢sim podielom viac ako 86% na datiovych prijmoch boli
podielové dane, vo vyske prijatych prostriedkov 935 003,86 Eur, ktorych plnenie bolo po
zmenach v rozpocte na 103%. Vychodiskovymi udajmi pre prerozdelenie podielovych dani je
hlavne pocet obyvatel'ov obce, pocCet obyvatel'ov starSich ako 62 rokov a pocet deti v Skolskych
zariadeniach.

Vyznamnu polozku v danovych prijmoch obce v podiele 13% tvorili dane z nehnutelnosti,
tvorené danami z pozemkov, zo stavieb abytov v celkovej vyske prijatych prostriedkov
151 112,52 Eur. Zvysnu cast’ 3 665,87 Eur danovych prijmov boli dane za psa adan za
ubytovanie, ktoré tvorili na danovych prijmoch 0,33%.
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2.1.2  Nedanové prijmy

Skuto¢né

Rozpocet po plnenie Skutocné % k
zmenach prijmov k 31.12.2020

31.12.2020
Poplatok - TKO 55 160,66 55 164,08 100%
Prijmy z prenajmu 22 366,19 23 374,19 104%
Poplatok za rozvoj 10 000,00 9 180,00 92%
Hrobové miesto 470,00 515,00 110%
Poplatky - spravne 9 623,50 10 436,40 112%
Ostatné prijmy 41 030,03 37777,78 92%
Stravné 33 500,00 32 212,07 96%
MS poplatky 16 000,00 12 150,00 76%

Nedanové prijmy boli tvorené v celkovej vyske 180 809,52 Eur apredstavuju takmer 8%
z celkovych beznych prijmov. Prijmy st tvorené najmé za komunalny odpad, v podiele takmer
30% z nedanovych prijmov, vo vyske 55 164,08 Eur. Z prendjmu majetku, najmi za zdravotné
stredisko, domu v Krmesi, a inych nebytovych priestorov, obec ziskala 23 374,19 Eur, Co tvorilo
13% z nedanovych prijmov. Poplatky za rozvoj vo vyske 9 180,00 Eur tvoria 5% nedanovych
prijmov. Ostatné prijmy tvorili prijmy z ro¢ného zictovania ZP, z dobropisov, vytazky z lotérii,
za hrobové miesta, za uZivanie domu smutku a finan¢né dary prijaté vo vyske 38 292,78 Eur
a v podiele 21%, spravne poplatky vo vySke 10 436,40 Eur. Medzi d’alSie prijmy patria poplatok
rodiCov za pobyt dietata v Materskej Skole v celkovej vyske 12 150,00 Eur a aj poplatky za
sluzby pre ob&anov spojené so zabezpeéenim stravovania deti v MS, dochodcov a zamestnancov.
Celkovo tieto prijmy boli vo vyske 32 212,07 Eur a tvorili 18% z nedanovych prijmov.

2.1.3 Prijaté granty a transfery — beZny rozpocet

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Ministerstvo vnuatra SR vol'by do NR SR

1 439,00
Ministerstvo vnutra SR 6 548,00 | materska Skola 5 ro¢n¢ deti
Ministerstvo vnuatra SR 775 148,00 | Skolstvo - normativ

Celoplosné testovanie na

Ministerstvo vnutra SR COVID-19 ,,Spolo¢na

4 526,51 | zodpovednost™
Ministerstvo vnatra SR 4018,51 matrika
Statisticky urad SR 4 572,00 | S¢itanie domov a bytov
Okresny urad Bratislava 194,93 | starostlivost’ o Zivotné prost.
UPSVaR 30 120,17 | Podpora udrzatel'nosti
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zamestnania v MS

Ministerstvo vnatra SR 738,36 | register adries a obyvatel'ov

UPSVaR 60 144,00 | strava ziakov ZS a MS
materialové vybavenie DHZ

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Kral'ova pri Senci

preneseny vykon Statnej spravy

Ministerstvo dopravy a vystavby ~ stavebny tirad, pozemné

SR 3 084.36 | komunikacie

EUROPEAN COMMISSION 25 000,00 | prefinancovanie Dni obce 2019
Z rozpoctu obce - Kostolna pri 5

Dunaji, Novy Svet a Hruba 4 590,00 | prispevok na SKD

Borsa

Zakladna skola 36 607,68 | vlastné prijmy ZS

958 131,52

Bezné prijmy z grantov a transferov tvorili takmer 43% z beznych prijmov. Najvacsi podiel na
prijatych transferoch predstavujii normativne, nenormativne a vlastné prostriedky urené pre
zékladnu Skolu vo vyske 811 755,15 Eur v podiele takmer 85% na transferoch a grantoch.
V ramci projektu ,,Podpora udrzatel'nosti zamestnania v Materskej Skole* obec ziskala financné
prostriedky vo vyske 30 120,17 Eur, v podiele 3% z prijatych grantov, d’alej prijala finan¢né
prostriedky za zabezpecenie celoplosného testovania na ochorenie COVID-19 vo vyske 4 526,51
Eur aprijala finan¢né prostriedky vo vyske 25 000,00 Eur za prefinancovanie kultirneho
podujatia ,,Dni obce Kralova pri Senci 2019%. Z Uradu prace, socialnych veci a rodiny bola
prijata dotacia na zabezpecenie stravovania a stravovacich navykov pre ziakov Zakladnej skoly
a ziakov v predskolskej vychove v Materskej Skole vo vyske 60 144,00 Eur. Ostatné prijaté
prostriedky boli na pravidelne opakujice sa transfery na vykon §tatnej moci, ktoré¢ obec vyuzila
v plnej Ciastke urceny ucel; na ¢innost’ matriky; na ¢innost’ evidencia obyvatel'ov; na stavebny
urad; zabezpecenie predskolskej vychovy apod. v podiele 3% z prijatych beznych transferov
a grantov v celkovej vyske 26 585,16 Eur.

2.2.  Kapitdlové prijmy a prijaté granty a transfery - kapitalovy rozpocet
Obec plnila kapitalové prijmy na 18%, ¢o predstavovalo 6% z celkovych prijmov obce.

2.2.1 Kapitalové prijmy z predaja majetku — kapitalovy rozpocet
Obec ziskala financné prostriedky z predaja majetku — pozemkov v celkovej vyske 12 555,00
Eur, ¢o predstavuje 6% z celkovych kapitalovych prijmov. Predaj pozemkov bol odsuhlaseny

uzneseniami Obecného zastupitel'stva v Kralovej pri Senci pod ¢islami: 74/0Z-2019 zo dia
17.12.2019, 93/0Z-2020 zo dia 10.03.2020 a 173/0Z-2020 zo dna 9.12.2020.



Zdverecny ucet Obce Krdal’ova pri Senci a rozpoctové hospoddrenie za rok 2020

2.2.2  Prijaté granty a transfery - kapitalovy rozpocet

Ukelové uréenie | Suma prijatych oil;rtl?ch
Poskytovatel’ grantov a prostriedkov v pouzity
transferov EUR prostriedkov v
EUR
BSK - fondy EU Sé'fgflriame 92 294,58 92 294,58
Ministerstvo podohospodirstva a Nadstavba M$ 111 832,22 111832,22
rozvoja vidieka SR

V roku 2020 obec Cerpala cast’ financnych prostriedkov na nadstavbu Materskej skoly vo vyske
111 832,22 Eur v podiele 55% na prijatych kapitalovych grantoch. Dalej ziskala finanéné
vybavenie a rekonstrukciu udebni ZS vo vyske 92 294,58 Eur, ¢o prestavovalo takmer 45%
z kapitalovych grantov.

2.3.  Prijmové financéné operdcie

Skuto¢né
Rozpocet po plnenie Skutocné % k
zmenach prijmov k 31.12.2020
31.12.2020
Z rezervného fondu obce 442 880,00 380 196,31 86%
Prijaté finan¢né zabezpeky 0,00 18 600,00
Bankové uvery 700 000,00 700 000,00 100%

Prijem z financnych operacii tvoril podiel 30% z celkovych prijmov. PouZitie rezervného fondu
bolo vo vyske 380 196,31 Eur, na zéklade schvalenia OZ a obec vratila v suvislosti so zmluvou
o dielo na rekonstrukciu Telocvicne pri Zakladnej Skole z roku 2020 finan¢nu zébezpeku vo
vySke 18 600,00 Eur. V priebehu roka obec ¢erpala municipalny Gver od Prima banka Slovensko
a. s. vo vyske 700 000,00 Eur na odkupenie akcii spolocnosti Kral'ovsky termal a. s..

2.4. Prijmy rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou
Prijmy rozpoctovej organizacie, Zakladnej Skoly Kralova pri Senci, boli tvorené poplatkami za
Skolsku druzinu, stravné v Skolskej jeddlni aprendjmom objektov Skoly. Tieto financné
prostriedky boli pouzité vo vydavkovej ¢asti RO v sulade s rozpoctovymi pravidlami.
BeZzné prijmy

Rozpocet na rok 2020
141 790,00

Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
56 238,40 40

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 56 238,40 Eur

Finan¢né prostriedky pozostavali z prenajmu priestorov, prijmy z dobropisov, prijmy za stravné
v §kolskej jedalni pri Zakladnej $kole az poplatkov od rodi¢ov za Skolsky klub deti. Boli
sucastou celkového rozpoctu.
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3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2020

Skuto¢né
plnenie
Rozpocet po prijmov/ Skutocné % k
zmenach cerpanie 31.12.2020
vydavkov k
31.12.2020
Vydavky celkom 4 679 357,88 3421 478,88 73%
Bezné vydavky 1 205 779,55 977 886,56 81%
Kapitalové vydavky 1 507 433,36 350 665,55 23%
Finan¢né vydavky 1 043 552,00 1 062 152,00 102%
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 922 592,97 1 030 543,77 112%
3.1.  BeZné vydavky
Programova Struktara erpania beznych vydavkov
Programova Struktira Rozpocet Skutocnost’ | % plnenia

Obec, obecny urad (riadenie a kontrola) 413 037,77 344 777,05 83%
Verejné osvetlenie 25 400,00 25337,10 100%
Verejna zelen 14 250,00 11 776,90 83%
Udrzba objektov obce 54 102,29 47 657,17 88%
Matrika a administrativne sluzby 14 294,50 17 608,29 123%
Spréva cintorinov 429472 1 697,59 40%
Informovanost’ a komunikécia s obéanmi 10 125,00 4 885,80 48%
Ochrana pred poZiarmi 11 863,96 6 109,97 52%
Civilna obrana 8 970,00 9 748,00 109%
Odpadové hospodarstvo 83 387,20 81 236,90 97%
Zdravotnictvo 34 626,88 26 571,71 77%
Materska skola 268 108,90 218 875,31 82%
Skolska jedaled pri MS 90 651,47 68 030,30 75%
Zakladna skola 58 422,00 3 537,89 6%
Skolska jedaled pri ZS 100,00 - 0%
gport 22 929,22 22 296,77 97%
Kultara 5072,02 3905,71 77%
Kniznica 7 020,02 6 232,33 89%
Organizacie, spolky a zdruZenia 11 050,00 9477,37 86%
Socialne sluzby - seniori 65 240,00 65 940,80 101%
Socialne sluzby - rodiny a deti 2 833,60 2 183,60 77%
Spolu 1205 779,55 977 886,56 81%

Bezné vydavky boli Cerpané vo vyske 977 886,56 Eur, o predstavuje 28% cCerpania z celkovych
vydavkov. Z toho 83% vo vySke 344 777,05 Eur bolo ¢erpanych na prevadzku obce a obecného
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uradu. Najvacsim podielom 72% z Cerpanych vydavkov v danom stredisku boli prostriedky na
mzdy starostu, kontroldra, administrativnych zamestnancov a zamestnancov na udrzbu a spravu
obce v celkovej vyske 247 143,72 Eur. Vyznamnu polozku d’alej tvorila polozka sluzby (sluzby
verejného obstaravatela, pravne sluzby, Skolenia, poStové, materidl, reprezentacné
a telekomunikac¢né sluzby v celkovej vyske 76 859,01 Eur. Energie na obecny trad boli ¢erpané
vo vyske 5096,25 Eur. Prispevky organizaciam ako ZMOS, RC Rovinka, Clovek ¢loveku,
Podunajsko, zdruzenie cestovného ruchu apod., boli poskytnuté vo vyske 12 415,43 Eur.
Ostatné vydavky tvorili najmé drzba automobilu, PHM, dopravné, udrzba pristrojov

Vyznamny podiel na cerpani vydavkov predstavuje prevadzka materskej Skoly so
Skolskou jedalnou pri materskej Skole v podiele viac ako 29% na celkovych beZznych vydavkoch
vo vyske 286 905,61 Eur. Z toho opit’ s najvacsim podielom ¢erpania mzdové vydavky vo vyske
245 938,66 Eur. Energie Cerpali vydavky vo vyske 7 147,87 Eur. Ostatné vydavky boli na
Skolské pomdcky, idrzbu, telekomunikaéné sluzby, material na udrzbu a pod.

Komunélny odpad tvoril 8 %-tny podiel na cCerpani beznych vydavkov obce,
vyznamnejSim podielom tvorili vydavky verejna zelen, verejné osvetlenie, starostlivost’ o starych
obcanov, obecny klub a kultarne podujatia; verejné osvetlenie; prevadzka zdravotného strediska;
miestny Sportovy klub; ¢innost’ organizacie Dobrovol'ny hasi¢sky zbor; a zvySok vydajov bolo
pouzitych na ¢innost” pohrebnictva, kniznice, matriky, na komunikéacie, socidlnu vypomoc
a miestny rozhlas.

3.2.  Kapitalové vydavky
Strukttra Serpania kapitdlovych vydavkov

Rozpocet po | Skuto¢né cerpanie | Skuto¢né erpanie
zmenach k 31.12.2020 v % k 31.12.2020
Pozemky _ 3 500,00 134,15 4%
Nadstavba MS interiérové vybavenie 2 449,20 2 449,20 100%
Betlehem - doplnenie 4 500,00 4 500,00 100%
Projektové dokumentécie 26 282,78 25 866,78 98%,
Rekonstrukcia byt ZS 42 864,32 42 864,32 100%
OcU oplotenie, kontajner 3 000,00 5763,60 192%
Nadstavba MS 117 718,13 119 805,75 102%
Kamerovy systém 33 000,00 30 662,82 939,
MS preliezky 5 888,33 5 888,33 100%
ZS modernizacia uéebni 106 230,60 106 230,60 100%
ZS brana 6 500,00 6 500,00 100%
Spolu 351 933,36 350 665,55 100%

Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo v celkovej vyske 350 665,55 Eur, &o na celkovych
vydavkoch predstavovalo 10%. Jednotlivé investi¢né akcie si vo vysSie uvedenej tabul’ke.
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3.3.  Vydavkové financné operdcie

Rozpoé,et po ésel:;zt;ci:i Skutocné % k
zmenach 31.12.2020 31.12.2020
Splacanie istiny uveru 80 672,00 80 672,00 100%
Ugast’ na majetku Kralovsky termal a. s. 962 880,00 962 880,00 100%
Vratenie financnej zdbezpeky 0,00 18 600,00 0%
Spolu 1 043 552,00 1062 152,00 102%

Celkové Cerpanie finan¢nych vydavkov bolo vo vyske 1062 152,00 eur a podiel na celkovych
vydavkoch predstavoval 31%. Tieto finan¢né operacie boli pouzité na splatku dlhodobého
investi¢ného Giveru a obstaranie akcii spolo¢nosti Kral'ovsky termal a. s..

3.4.  Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:
Zakladna Skola cerpala 1030 543,77 Eur, ¢o predstavovalo takmer 30% z celkovych

vydavkoch.
Normativne finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR v roku 2020 boli

pouzité na osobné a prevadzkové ndklady. Na mzdy a odvody boli pouzité financné prostriedky
vo vyske 634 283,00 Eur.

Na prevadzku vychovno-vzdelavacieho procesu sa znormativnych finanénych prostriedkov
cerpalo 105 873,00 Eur. Pouzité finan¢né prostriedky sa cerpali najmi na energie, materidlu na
udrzbu budovy, strojov a pod.

Nenormativne finanéné prostriedky zo $tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVa$ SR:

- na dopravu ziakov — vyplatili sme 5 497,00 Eur dopravné ziakom, ktori dochadzaju do Skoly
z obci podla uréeného Skolského obvodu za obdobie 1-12/2020; z toho 623,00 Eur sa docerpalo
do 31.3.2020;

— na vzdelavacie poukazy sa cerpalo 8 497,00 Eur; vzdeldvacie poukazy boli pouzité na
krazkov ¢innost’ deti v popoludnajsich hodinach, mimo vyucovacich hodin;

- na uc¢ebnice sme vyuzili 9 888,00 Eur /ucebnice pre I. a II. stupen Ziakov/;

- na lyZiarsky vycvik sa skuto¢ne pouzili 3 750,00 Eur, a na Skolu v prirode 3 500,00 Eur;
Nevycerpané finan¢né prostriedky za rok 2020 presunuté do roku 2021 boli nenormativne
vydavky vo vySke 841,00 Eur na dopravu ziakov a vo vySke 1769,00 Eur na vzdelavacie
poukazy.

Na ¢innost’ Skolského klubu deti a prevadzku Skolskej jedalne boli pouZité finan¢né prostriedky
vo vySke 246 159,77 € ato hlavne na mzdy aodvody vychovéavatelov, pracovny material
a vydavky na prevadzku.
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4. Prebytok/schodok rozpoctového hospoddrenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu 2284 961,16
z toho : bezné prijmy obce 2228 722,76

bezné prijmy RO 56 238,40
Bezné vydavky spolu 2 008 430,33
z toho : bezné vydavky obce 977 886,56

bezné vydavky RO 1030 543,77
Bezny rozpocet 276 530,83
Kapitalové prijmy spolu 216 681,80
z toho : kapitalové prijmy obce 216 681,80

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 350 665,55
z toho : kapitalové vydavky obce 350 665,55

kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpocet -133 983,75
Prebytok/schodok beZného a kapitalového rozpoctu 142 547,08
Vylicenie 7 prebytku 31 860,85
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitalového rozpoctu 110 686,23
Prijmy z finanénych operacii 1 098 796,31
Vydavky z finanénych operacii 1 062 152,00
Rozdiel financnych operdcii 36 644,31
Prijmy spolu 3 600 439,27
Vydavky spolu 3421 247,88
Hospoddrenie obce 179 191,39
Vylucenie 7 prebytku 31 860,85
Upravené hospoddrenie obce 147 330,54

Prebytok rozpo¢tu v sume 142 547,08 Eur zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR

a podl'a osobitnych predpisov v sume 31 860,85 Eur navrhujeme pouzit na:

- tvorbu rezervného fondu 110 686,23 Eur

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3

pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR tuGelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchédzajicom rozpoctovom roku v sume 2 610,00 Eur, a to na :
- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 2 610,00 Eur
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b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zékon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 19 413,45 Eur,

c) nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podl'a zdkona ¢.447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvoj aozmene adoplneni niektorych zakonov v sume
9 180,00 Eur,

d) nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu podl'a zékona ¢.152/1994 Z.z. o socidlnom
fonde v sume 657,40 Eur,

Zostatok finan¢nych operacii v sume 36 644,31 Eur podla § 15 ods. 1 pism. c) zékona C.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 36 644,31 Eur

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vyske
147 330,54 Eur.

5. Tvorba a pouiitie fondov
5.1  Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 500 000,00

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoc¢tovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z finan¢nych operécii

Ubytky - pouzitie rezervného fondu

uznesenie €. 81/0Z-2019 zo dna 17.12.2019 117 316,31

uznesenie ¢. 135/0Z-2020 zo dia 15.07.2020 262 880,00
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019 119 803,69

5.2 Socidlny fond
Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje zdkon o socialnom fonde.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 2 607,99
Prirastky - povinny pridel 3 174,30
- ostatné prirastky 150,00
Ubytky - stravovanie 2 466,90
- regeneraciu PS -
- dopravné
- ostatné ubytky 200,00
KZ k 31.12.2020 3 265,39
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Socialny fond bol tvoreny v zmysle zakona o socialnom fonde a vyssSej kolektivnej zmluvy na
rok 2020 a pouzity na ucely v zmysle zakona o socialnom fonde. Kone¢ny zostatok k 31.12.2020

je 3 265,39 Eur.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

6.1  Aktiva
Nézov Skutocnost’ k Skutocnost’ k
31.12.2020 31.12.2019

Majetok spolu 5275 974,11 4419 713,79
NeobeZny majetok spolu 4593 031,28 3522 179,63
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 5533,33
Dlhodoby hmotny majetok 2 603 625,13 2490 120,15
Dlhodoby finan¢ny majetok 1 989 406,15 1 026 526,15
ObeZny majetok spolu 678 403,78 895 090,18
z toho :

Zasoby 42,27 10,75
Zucétovanie medzi subjektami VS 245 840,27 257 580,51
Dlhodobé pohladavky 0,00 3 176,26
Kratkodobé pohl'adavky 15 021,63 4 702,30
Finan¢né ucty 417 499,61 629 620,36
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 4 539,05 2 443,98

6.2.  Pasiva
Skutocnost’ k Skutocnost’ k
31.12.2020 31.12.2019

Vlastné imanie a zavazky spolu 5275 974,11 4419 713,79
Vlastné imanie 3318 608,31 3217 047,47
Z toho :

Ocetiovacie rozdiely 367 187,45 367 187,45
Fondy

Vysledok hospodarenia 2 951 420,86 2 849 860,02
Zavizky 858 964,76 234 467,33
z toho :

Rezervy 1 320,00 1 320,00
Zucétovanie medzi subjektami VS 2 381,56 10 004,00
Dlhodobé zavizky 3 265,39 4 289,50
Kratkodobé zavizky 80 564,85 66 747,07
Bankové tivery a vypomoci 771 432,96 152 106,76
Casové rozliSenie 1 098 401,04 968 198,99
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7. Podsuvahové ucty a rizika

Obec eviduje zavizok vyplyvajici z koncesnej zmluvy na zabezpecenie spravy a udrzby

verejného osvetlenia uzatvorent na 15 rokov, t.j. do roku 2030.

8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavazkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavazky celkom | z toho v lehote z toho po
k 31.12.2020 v splatnosti lehote
EUR splatnosti
Druh zavazkov voci:

- dodavatel'om 36 902,09 36 902,09
- zamestnancom 23 752,76 23 752,76
- poistovniam 14 998,52 14 998,52
- danovému uradu 3217,17 3217,17
- voCi bankam 771 432,96 771 432,96
- zo socialneho fondu 3 265,39 3 265,39
- ostatné zavazky 1 694,31 169431
Zavazky spolu k 31.12.2020 855 263,20 855 263,20

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavizky:

- voci bankam 771 432,96 Eur.
Obec v roku 2016 Cerpala financné prostriedky vo vyske 200 000,00 Eur z Gverovych zdrojov na
pristavbu zakladnej Skoly so splatnostou 6 rokov a posledna splatka pripad4 na 20.7.2022. Do
konca roka vyplatila istinu v celkovej vyske 147 234,00 Eur a zostatok istiny k 31.12.2020 je
52 766,00 Eur.
Obec v rokoch 2017 a 2018 cerpala financné prostriedky na investicny Gver na rekonstrukciu
obecného tradu vo vyske 120 000 Eur z Gverovych zdrojov na rekonstrukciu obecného uradu so
splatnostou 5 rokov a posledna splatka pripada na 20.9.2022. Do konca roka vyplatila istinu v
celkovej vyske 78 000,00 Eur a zostatok istiny k 31.12.2020 je 42 000,00 Eur.
Obec v roku 2020 cerpala municipalny uver vo vyske 700 000,00 Eur a uverové zdroje boli
pouzité na obstaranie akcii obchodnej spoloénosti Kralovsky termal a. s. Uver je viazany na 10
rokov a posledné splatka istiny je 23.07.2030. Do konca roka vola vyplatena istina vo vyske
23 336,00 Eur a zostatok istiny k 31.12.2020 je 676 664,00 Eur.

9. Hospodarenie prispevkovych organizdcii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizécii.

10. Prehlad o poskytnutych dotdciach a prispevkoch
Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam, fyzickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel'om podl'a § 7 ods. 4 zékona ¢.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2020 poskytla prispevky na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijimatel’ dotacie a prispevku Suma poskytnutych prostriedkov v EUR

Zdruzenie obci Kralova pri Senci - Kostolnad pri

Dunaji - Hrub4 Borsa 3 000,00
TJ Poziarnik 2 487,88
MSK 9 000,00
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Cerveny kriz 1 500,00
Jednota dochodcov 1 500,00
Prispevok rodi¢om 2 000,00
Ruzova zahrada - prispevok na starostlivost’ 44 582,40
Clenské prispevky organizaciam 9415,43

11. Podnikatel’ska cinnost’

Obec nepodnika.

12. Finanéné usporiadanie vit’ahov voci

12.1. zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
12.2. $tatnemu rozpoétu a VUC

12.3. Statnym fondom

12.4. rozpoc¢tom inych obci

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

12.1. Finanéné usporiadanie voci zriadenym prdavnickym osobdam

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:
prostriedky zriad’'ovatel'a a vlastné prostriedky RO boli riadne zi¢tované a evidované.

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS Kral'ova pri Senci 130 657,00 130 657,00

12.2. Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu a VUC

Obec prijala a riadne zuctovala pouzitie finan¢nych prostriedkov.

Suma
prijatych Suma pouzitych
Ucelové urcenie prostriedkov v | prostriedkov v
Poskytovatel’ | grantov a transferov EUR EUR Rozdiel Vysporiadanie
Okresny tirad resunuté do roku
Bratislava, Skolstvo bezné vydavky P 2021
odbor Skolstva 775 148,00 772 538,00 -2 610,00
gggz?z/zrad Dotacia na predskolska
w1 vychovu
odbor skolstva | ¥ 6 548,00 6 548,00 0,00
Ministerstvo | Matrika — bezné
vnitra SR vydavky 4 018,51 4 018,51 0,00
Ministerstvo Preneseny vykon Statne;j
dopravy SR spravy - stavebny urad,
pravy miestne komunikacie 3084,36 3 084,36 0,00
Ministerstvo Prefleseny vykon $tatnej
vniitra SR spravy - REGOP,
register adries 738,36 736,36 -2,00
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Okre?sny urad Preneseny vykon Statnej
Bratislava, , .
y spravy — ZP
odbor ZP 194,93 194,93 0,00
Okresny urad Volby vratené SR
Senec 1 439,00 1154,72 -284,28
Ur'“‘.‘? prace, . . vratené SR v roku
socialnych Dotacia na stravu deti 2021
veci a rodiny 60 144,00 40 730,55 -19413,45
Celoplo$né testovanie
Ministerstvo | na COVID-19
vnutra SR »Spolocna
zodpovednost™ 4 526,51 4 526,51 0,00
stagséllgky S¢itanie domov a bytov
ura 4 572,00 4 572,00 0,00
Ura.‘? prace, Podpora udrzatelnosti
socialnych . %
, . zamestnania v MS
veci a rodiny 30 120,70 30 120,70 0,00

12.3. Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2020 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

12.4. Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec prijala z rozpoc¢tu inych obci prispevok na Skolsku druzinu vo vyske 4 590,00 Eur, ktoré
boli pouzité na uréeny ucel.

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprdava k plneniu
programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

14. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k Zaverecnému uctu za
rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vySke 147 330,54 Eur.
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